

Warszawa, dnia 12 maja 2016 roku

**Drodzy Strażacy Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczych Straży Pożarnych,
Szanowni Samorządowcy,**

Ochotnicze Straże Pożarne odgrywają w systemie ochrony ludności niezwykle ważną rolę. Mimo że OSP są wolontarystyczną organizacją pozarządową, działają szybko, skutecznie i profesjonalnie. W każdej chwili gotowe są nieść pomoc, chronić ludzkie życie i mienie. Powinny w związku z tym dysponować jak najlepszym sprzętem przeciwpożarowym, który będzie wykorzystywany w codziennej służbie.

Rządowi Prawa i Sprawiedliwości zależy na optymalnym wykorzystaniu środków budżetowych, równomiernym wsparciu Ochotniczych Straży Pożarnych na zakup sprzętu i wyposażenia na terenie całego kraju oraz na poprawie warunków pracy strażaków ochotników, dlatego w resorcie spraw wewnętrznych i administracji opracowano nowy sposób finansowania działalności jednostek OSP.

Nowy model udzielania dotacji daje istotny wpływ na podział środków budżetowych samym jednostkom i strukturom terenowym Ochotniczych Straży Pożarnych. Samochody, sprzęt i środki ochrony osobistej będą podzielone adekwatnie do potrzeb.

Komendanci powiatowi/miejscy PSP rozpatrzą wnioski jednostek OSP i wspólnie z zarządami powiatowymi OSP wskażą priorytetowe potrzeby OSP na swoim terenie. Zostaną one następnie zweryfikowane przez komendantów wojewódzkich w porozumieniu z zarządami wojewódzkimi OSP. Komendant Główny PSP dokona podziału pieniędzy, które pozostają w jego dyspozycji, na województwa. Wielkość przyznanych środków na wydatki majątkowe będzie uzależniona od liczby powiatów, zaś na wydatki bieżące – od liczby jednostek OSP w danym województwie.

Jednostki OSP otrzymają w 2016 roku wsparcie w łącznej wysokości co najmniej 126 mln zł. Na tę kwotę składają się środki z dotacji ministra spraw wewnętrznych i administracji dla OSP (36 mln zł), Komendanta Głównego PSP w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (73 mln zł), pozostałe pochodzą będą z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska oraz zakładów ubezpieczeń.

Sejm na wniosek MSWiA i rządu zwiększył dotację dla OSP o 3,5 mln zł w porównaniu z ubiegłoroczną. Ze środków przeznaczonych dla OSP wydzielono 2 mln zł, które będą przeznaczone na Turnieje Wiedzy Pożarniczej, zawody organizowane pod patronatem Międzynarodowego Komitetu Technicznego Prewencji i Zwalczania Pożarów oraz dofinansowanie obozów Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.

Niezwykle ważnym źródłem finansowania OSP są jednostki samorządu terytorialnego. To właśnie współpraca z samorządami daje możliwość realizacji wielu przedsięwzięć ważnych dla ochrony przeciwpożarowej.

W MSWiA kończą się prace nad przygotowaniem nowej ustawy modernizacji służb mundurowych na lata 2017-2020. Także ta ustawa przewiduje wsparcie dla jednostek OSP. Zakłada ona możliwość dofinansowania jednostek OSP poprzez budowę i modernizację strażnic, zakup sprzętu przeciwpożarowego, wyposażenia osobistego oraz wozów bojowych.

Strażacy są postrzegani jako ci, którzy przyjeżdżają na każde wezwanie i potrafią pomóc w każdej sytuacji. Ratując innych niejednokrotnie ryzykują swoje życie i zdrowie. Czasami płacą za to bardzo wysoką cenę. Walcząc z pożarem czy niosąc pomoc podczas powodzi muszą zapomnieć o zagrożeniach, na które sami się narażają. Dlatego tak ważne jest, aby w sposób zdecydowany poprawić osobiste bezpieczeństwo strażaków ochotników podczas działań ratowniczych.

Formacje odpowiedzialne za bezpieczeństwo mają w Polsce do wypełnienia misję szczególną – cieszą się ogromnym szacunkiem i zaufaniem społecznym, a to zobowiązuje. Takie instytucje muszą działać sprawnie i szybko, stąd poprawa warunków funkcjonowania jednostek OSP jest jednym z priorytetów ministra spraw wewnętrznych i administracji oraz całego rządu.

Jestem głęboko przekonany, że nowy model finansowania OSP poprawi warunki pracy strażaków ochotników i pomoże im w jak najlepszym wykonywaniu swoich obowiązków.

Serdecznie proszę Komendantów Państwowej Straży Pożarnej, Prezesów oraz Druhny i Druhow Ochotniczych Straży Pożarnych, samorządowców i wszystkich zainteresowanych o jak najlepszą współpracę w realizacji powyższych zadań. To ważne dla każdego z nas, bo chodzi o bezpieczeństwo wszystkich Polek i Polaków.

Z wyrazami szacunku

Jarostaw Zieliński

tel. +48 22 601 23 45
fax +48 22 123 45 67